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Vaxholm.

De flesta som besöker ”Skärgårdens
huvudstad” hamnar i Söderhamn med
dess båt- och folkliv. Men Vaxholm är
mer än så och vi har valt ut några
pärlor.

Res med SL: Tekniska högskolan buss
670 till Västerhamnsplan. Restid 45
minuter.

Sevärdheter:

Vaxholm

Är du sugen på att fly storstaden för en dag
så är detta stället för dig. Vare sig du vill
shoppa eller slappa kan du göra det här – i
skärgårdens huvudstad. Vaxholm är en tätort
är belägen på Vaxön i Stockholms skärgård.
Kring förra sekelskiftet började trafiken hit
öka med de så kallade ”Vaxholmsbåtarna”,
som avgår från Strömkajen i Stockholm. Först
1926 fick ön en fast förbindelse till land med
Pålsundsbron och numera är snabbaste sättet
att ta sig hit kommunalt med buss från Östra
station. Under vår och sommar fullständigt
blomstrar ”skärgårdens huvudstad”, så kallad
för att den är en knutpunkt för
mellanskärgårdens färjetrafik! Gå på en
stadsvandring, besök biografteatern, fynda
på loppmarknad eller varför inte avnjuta en
härlig lunch på Waxholms hotell. Centralt
ligger mycket pittoreska hus som bör
beskådas. Är du sugen på en utflykt i
utflykten kan du även besöka Kastellet och
utforska Vaxholms fästning. Den byggdes
redan på 1500-talet för att försvara
Stockholm mot utländska krigare, så till och
med Gustav Vasa har haft ett finger med i
spelet här. Om du ska åka båt så kolla upp
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avgångarna i god tid innan. Och om vädret
tillåter – ta med badkläder! Det finns hela tio
stycken allmänna stränder i närheten. 
 Trippa har en promenad i Vaxholm.
[nid:1638, text:"Vaxholm runt."]

Waxholms hotell

Waxholms hotell är ett av målen med ett
Vaxholmsbesök för många. Byggnaden har
anor från 1856 då stadshotellet Falks
salonger låg här. 1899 brann hotellet som
sedan byggdes upp på nytt 1903 med
tidsenlig Jugend-ornamentik. Fin utsikt en
trappa upp i restaurangen och populär
uteservering på somrarna. Brunch varje
söndag.

Vaxholms fästning

Den främsta sevärdheten i Vaxholm. Redan
Gustav Vasa insåg det strategiska läget för
försvaret av Stockholm som planerade
befästningar här. I flera omgångar gjordes
förstärkningar och ombyggnader. Kastellet i
sitt nuvarande skick har inte varit mycket
mer än just en sevärdhet åtminstone vad
försvarsförmåga. För bara knappt tio år efter
det var färdigställt 1863 kunde man med
provskjutningar från en kanonbåt skjuta
igenom murarna samtidigt som större båtar
började gå i en annan farled och
försvarsanläggningen hade tappat sin
betydelse. Idag finns bland annat ett
försvarsmuseum om skärgårdsförsvaret
under 450 år samt ett Bed and breakfast där
man även kan ordna konferenser och fester.

Wirströmska gårdarna

Wirströmska gårdarna är från 1700-talet
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sannolikt eftersom de köptes 1820 av
handlare Gustav Wirström.

Kronuddens batteri

Vaxholms betydelse som försvar pendlade
fram och tillbaks beroende på hur långt ifrån
gränsen man låg och under stormaktstiden så
var ju gränsen längre bort och betydelsen
mindre. Kastellet byggdes på 1560-talet men
när gränsen flyttades så blev försvaret här
mindre viktigt men på 1700-talet fanns på
Kronudden ett stort antal kanoner i samband
med rysshärjningarna.   Kanonerna byttes ut i
omgångar för att kanonbåtarna nådde längre.
De sista kanonerna var inga små puffror utan
de hade kaliber 27 cm. Spår från dem finns
fortfarande kvar i form av rälsen de roterade
på när man riktade om dem samt värnen, en
observationsplats och en
ammunitionsbunker.

Vaxholms hembygdsgård

Denna idylliska del av Vaxholm är från
1800-talet. På en egen udde ligger
Hembygdsgården som är både museum och
ett jättemysigt café med trädgårdsservering
när vädret bjuder. Caféet öppnar från
Valborgshelgen. Trädgårdsg. 19,  Vaxholm
Tel: 070 - 725 18 09
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Vaxholms biografteater

En av Sveriges äldsta fungerande biografer
hittar du i Vaxholm bredvid gamla
exercisplatsen Lägret. Biografen blev
färdigställd 1918 och är en av landets äldsta
fungerande biografer. Nu går Biografteatern
in i ett nytt skede genom digitaliseringen.
Idag är det en toppmodern biograf som kan
visa 3 D och sända
opera/teater/balettföreställningar "live", med
andra ord en underhållning i världsklass.

Vaxholms rådhus

Vaxholms rådhus är ett populärt ställe att
gifta sig borgligt. Kanske är det för att det har
en herrgårdslik stil. Att det skulle vara just
herrgårdsliknande var också vad var man
beställde av arkitekterna inför bygget 1884.
Här är ofta konstevenemang och byggnaden
inrymmer även Vaxholms turistbyrå.
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